Günümüz insanının okuma zevkine uygun bir şekilde Türkçeye çevirmeye
çalıştığımız bu çalışmanın okuyuculara ulaşması adına destek ve gayretlerini
esirgemeyen, satır satır okuyarak redaksiyonunu bizzat üstlenen Rektörümüz
Prof.Dr. Hakkı Gökbel’e şükranlarımı sunarken; eserin vücut bulmasında
zevki ve selîkasıyla tasarımını yönlendiren Prof.Dr. Fevzi Günüç’e; isteğimizi
kırmayarak Mevlâna Müzesi’nde bulunan 770/1368 tarihli Divân-ı Kebir ve
677/1278 tarihli Mesnevî nüshasından seçilen tezhiplerle sayfa tasarımını
üstlenen Öğr.Gör. Ersan Perçem’e ve emeği geçen herkese teşekkürlerimizi
sunmayı bir borç biliriz.

Yüzyıllar boyu gelenek olduğu üzere, bizim de kendi kabımız ölçüsünde
aktarmaya çalıştığımız bu mütevazı seçkinin okuyuculara faydalı olması
niyâzıyla…

İçinde barındırdığı güncel ve evrensel değerlerle her dönem insanının
ilgisini çeken Mesnevî’nin, başta Mevlâna Müzesi Kütüphanesi ve İstanbul
Süleymaniye Kütüphanesi koleksiyonları olmak üzere ülkemizin birçok
kütüphanesinde ve dünyanın dört bir köşesinde 1000’i aşkın yazma nüshası
vardır. Bu nüshaların en muteberi bugün Mevlâna Müzesi’nde teşhirde bulunan
25 bin 668 beyitlik 677/1278 tarihli yazmadır.

XIV. yüzyıldan itibaren Osmanlı Türkçe’sine aktarılan Mesnevî, günümüze
kadar 20 dile tam metin olarak tercüme edilmiş, seçkiler halinde de çoğu dünya
diline çevrilmiştir.

Günümüzde Mevlâna
Müzesi Kütüphanesi başta olmak üzere ülkemizin birçok kütüphanesinde ve
dünyanın tanınmış Müze ve kütüphanelerinde metin, tercüme, şerh ve seçki
olarak 600’ü aşkın yazma nüshası vardır.

Tam metin olarak kopya edilen en önemli nüshası, Mevlâna Müzesi’nde
teşhirde bulunan 68-69 no’da kayıtlı II ciltlik yazmadır. 770/1368 tarihli bu

Esrârü’l-Celâliyye ve Esrâr-ı Celâleddin gibi isimler altında da yazmaları
bulunan eser, Mevlâna’nın yaşadığı dönemde bilinmesine rağmen ancak 1900’lü
yılların başında günümüz bilim dünyasına tanıtılmıştır.

700/1300’lü yılların başlarında yazılmış nüshaları mevcut olan eserin,
başta ülkemiz kütüphaneleri olmak üzere İran, Hindistan ve Özbekistan
gibi ülkelerde tam metin, seçki ve çeviri olmak üzere onlarca yazma nüshası
bulunmaktadır.